
 

 

   

 
 

 

 

Delibera n. 116/2018 

 

Oggetto: Regolamento Ufficio Statistico CREA ex art. 1, comma 5 Statuto 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 35 del 22 settembre 2017; 

VISTO  in particolare l’art. 5 dello Statuto che recita “Le funzioni di raccolta, 

elaborazione e produzione di dati statistici e di coordinamento delle 

attività statistiche realizzate all’interno dell’Ente, sono attribuite con 

apposito regolamento ad un singolo Centro”; 

VISTE  le norme di cui al decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 (“Norme 

sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto 

nazionale di statistica ai sensi dell’articolo 24 della legge 23 agosto 1988, 

n. 400”) che in particolare regolano le attività di rilevazione, 

elaborazione, analisi, diffusione e archiviazione dei dati statistici svolte 

dagli enti ed organismi pubblici di informazione statistica, al fine di 

realizzare l’unità di indirizzo, l’omogeneità organizzativa e la 

razionalizzazione dei flussi informativi a livello centrale e locale, nonché 

il raccordo con l’Istituto Nazionale di Statistica; 

VISTO   il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 dicembre 2017 con il 

quale il CREA è stato inserito nel SISTAN; 

RITENUTO  di dover procedere alla adozione del Regolamento di cui all’art. 5 dello 

Statuto e alla contestuale individuazione del Centro di Politiche e 

bioeconomia quale struttura nella quale, per competenza, incardinare 

l’Ufficio di Statistica del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria. 

RITENUTO   di dover oltremodo procedere alla individuazione del Coordinatore 

dell’Ufficio di Statistica sopra menzionato; 

VALUTATA  la proposta del Direttore del Centro di Politiche e Bioeconomia di 

nominare Coordinatore il Dott. Iraj Namdarian; 

VISTO  il curriculum vitae del Dott. Iraj Namdarian; 

SENTITE  le OO.SS.; 

 

 

Presenti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle forme 

di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone, 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 – E’ approvato il “Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio di Statistica del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria” di cui all’art. 5 dello 

Statuto. Il medesimo Regolamento entra in vigore dalla data della presente Delibera ed è 

parte integrante della medesima. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 – Il Dott. Iraj Namdarian è nominato Coordinatore dell’Ufficio di Statistica del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria incardinato, per 

competenza, nel Centro di Politiche e Bioeconomia. 

 

Art. 3 – Il Direttore generale assumerà ogni successivo atto necessario all’assegnazione di 

risorse all’Ufficio di che trattasi. 

 

Letto, confermato e sottoscritto il 19.12.2018 

 

         Il Segretario                                                                                    Il Presidente 

(Dott.ssa Laura Damiano)              (Dott. Salvatore Parlato) 

          
 


